

PB Invest ApS

Erik Eriksens Gade 12, 5.
2300 København S
CVR-nr. 31 62 47 38

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2021.

Svenning Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	PB Invest ApS Erik Eriksens Gade 12, 5. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 62 47 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Basse Svenning Jørgensen Jeppe Basse
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	PB Invest ApS
Dattervirksomheder	Erkon Odense ApS, København P. Basse materiel udlejning ApS, København J.P Basse ApS, Glostrup Frederiksgården NV ApS, Glostrup Blytækkervej 6 ApS, Glostrup Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Engvangen 7-9- ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Tempovej 34 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte Renofix ApS, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanlæg og investering, herunder i fast ejendom og værdipapirer for lånte midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2 mod 3.779.093 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 455.807 mod 23.263.592 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019 for-ventede en omsætning for 2020 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af en del af selskabets ejendomme.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 14.829.925, nemlig fra 79.605 til 14.909.530

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Nettoomsætning	2	3.779.093
Andre driftsindtægter	0	25.533.610
Ejendomsomkostninger	0	-942.931
Andre eksterne omkostninger	-735.237	-791.521
Bruttoresultat	-735.235	27.578.251
1 Personaleomkostninger	-50.000	-300.677
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-231.430	-797.762
Resultat før finansielle poster	-1.016.665	26.479.812
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	499.104	-341.961
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	595.551	-117.191
Andre finansielle indtægter	2.693.787	5.468.867
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.488.640	-506.235
Resultat før skat	283.137	30.983.292
4 Skat af årets resultat	172.670	-7.719.700
Årets resultat	455.807	23.263.592
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	819.234	422.580
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	17.841.012
Disponeret fra overført resultat	-3.863.427	0
Disponeret i alt	455.807	23.263.592
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	4.000.000	2.000.000

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	3.147.054	3.200.174
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	754.274	853.602
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.901.328</u>	<u>4.053.776</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.909.290	2.614.187
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	948.524	424.393
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	320.618	239.833
	Andre tilgodehavender	497.083	504.583
10	Deposita	55.096	32.596
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.730.611</u>	<u>3.815.592</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.631.939</u>	<u>7.869.368</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.426.393	32.811.957
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.893.644	1.333.467
	Tilgodehavende selskabsskat	665.936	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	596.448	70.224
	Andre tilgodehavender	4.839.713	2.501.933
	Tilgodehavender i alt	<u>38.422.134</u>	<u>36.717.581</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.867.413</u>	<u>30.899.644</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.867.413</u>	<u>30.899.644</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.909.530</u>	<u>79.605</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>61.199.077</u>	<u>67.696.830</u>
	Aktiver i alt	<u>69.831.016</u>	<u>75.566.198</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.683.159	1.863.925
Overført resultat	48.260.613	52.124.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>52.143.772</u>	<u>54.187.965</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.271	42.025
Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.271</u>	<u>42.025</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	1.614.200	1.687.677
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.614.200	1.687.677
12 Kortfristet del af langfristet gæld	75.112	65.048
Gæld til pengeinstitutter	2.325.000	19.189.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	3.112
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.432.785	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	51.877	61.062
Selskabsskat	0	94.827
Anden gæld	160.999	234.752
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.045.773	19.648.531
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.659.973</u>	<u>21.336.208</u>
Passiver i alt	<u>69.831.016</u>	<u>75.566.198</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	1.863.925	52.124.040	0	54.187.965
Korrektion som følge af ændret praksis 1	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Resultatandel	0	819.234	-3.863.427	1.000.000	-2.044.193
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
	200.000	2.683.159	48.260.613	1.000.000	52.143.772

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	50.000	300.677
	50.000	300.677
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	53.120	53.120
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.310	178.310
Tab ved salg af autos	0	566.332
	231.430	797.762
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18.389
Andre finansielle omkostninger	2.488.640	487.846
	2.488.640	506.235
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-157.916	6.480.117
Årets regulering af udskudt skat	-14.754	867.605
Regulering af tidligere års skat	0	371.978
	-172.670	7.719.700

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	3.284.280	68.817.840
Afgang i årets løb	0	-65.533.560
Kostpris 31. december 2020	3.284.280	3.284.280
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-84.106	-8.140.608
Årets afskrivninger	-53.120	-53.120
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.109.622
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-137.226	-84.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.147.054	3.200.174
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.121.745	1.427.679
Tilgang i årets løb	78.982	470.781
Afgang i årets løb	0	-776.715
Kostpris 31. december 2020	1.200.727	1.121.745
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-268.143	-231.661
Årets afskrivninger	-178.310	-178.310
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	141.828
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-446.453	-268.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	754.274	853.602

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	834.655	794.655
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2020	834.655	834.655
Opskrivninger 1. januar 2020	1.779.532	2.121.493
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	499.104	-341.961
Regulering	-204.001	0
Opskrivninger 31. december 2020	2.074.635	1.779.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.909.290	2.614.187

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Erkon Odense ApS, København	100 %	677.994	-179.928
P. Basse materiel udlejning ApS, København	100 %	1.366	-38.634
Tilknyttet virksomhed 3,	%	0	0
J.P Basse ApS, Glostrup	5,1 %	43.724.121	14.071.879
Frederiksgården NV ApS, Glostrup	100 %	0	0
Blytækervej 6 ApS, Glostrup	100 %	0	0
Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup	70 %	0	0
Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup	100 %	0	0

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	340.000	300.000
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2020	340.000	340.000
Opskrivninger 1. januar 2020	84.393	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	882.514	84.393
Regulering	-358.383	0
Opskrivninger 31. december 2020	608.524	84.393
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	948.524	424.393

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos PB Invest ApS kr.
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9- ApS, Gentofte	20 %	449.333	260.516	0
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte	20 %	2.151.339	1.421.925	0
Ejendomsselskabet Tempovej 34 ApS, Gentofte	20 %	368.223	218.878	0
Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte	20 %	1.689.308	1.651.972	0
Renofix ApS, Rødovre	49 %	34.456	350.728	0
		4.692.659	3.904.019	0

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	239.833	0
Tilgang i årets løb	80.785	239.833
Kostpris 31. december 2020	320.618	239.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	320.618	239.833

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	55.096	32.596		
Kostpris 31. december 2020	55.096	32.596		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	55.096	32.596		
11. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.689.312	1.752.725		
Heraf forfalder inden for 1 år	-75.112	-65.048		
	1.614.200	1.687.677		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.302.372	1.377.484		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.689.312	75.112	1.614.200	1.302.372
	1.689.312	75.112	1.614.200	1.302.372

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.752.725 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.200.174 kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i værdipapirer kursværdi 7.867.413 pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til bank har anpartshaver stillet kaution.

Til sikkerhed for bankgæld i JP Basse ApS med underliggende selskaber har PB Invest ApS stillet kaution.

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
